公  务  通  知

陕油教字〔2012〕10号


关于开展优秀主题班会案例评选活动的通知

各中小学：

主题班会是中小学重要的教育活动，设计和组织主题班会是班主任专业能力的重要体现。为进一步提升广大班主任专业能力，使社会主义核心价值体系融入中小学教育教学全过程，推动学校班级德育工作，增强德育工作的实效性和针对性，中心决定开展优秀主题班会案例评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、参加对象

中心所属中小学的全体班主任和德育工作者。
二、案例内容

根据未成年人思想道德建设要求，从班级学生实际出发，确定主题，拟定题目。

主题班会案例内容包括：

1. 背景分析。要说明选择本主题进行活动的缘由和对主题的基本解释，要阐明对本班学生的相关思想、心理、生活实际的分析，以及开展本主题班会活动的具体价值。　　
2. 设计理念。观点鲜明，符合素质教育要求，促进学生全面发展，健康成长。　　
3. 教育目标。要明确、具体，遵循未成年人思想道德建设的普遍规律，适应学生身心成长的特点和接受能力，围绕学生情感、态度、价值观设计。　　
4. 前期准备。要根据班会内容确定准备项目，准备过程应能体现德育过程。　　
5. 活动过程。活动环节要做到板块清晰，形式力争做到创新，并写明每一环节的设计意图。　　
6. 课后反思。实证性分析教育效果，说明巩固班会效果的后续活动安排。
三、活动安排

1．学校评选阶段。由各学校开展主题班会观摩活动，进行评选、推荐。

2．中心评选阶段。在学校评选的基础上，按参评人数10%的比例推荐、上报作品。
四、几点要求

1．案例内容要实。内容要符合对不同年龄段学生教育的要求，体现针对性、实效性和时代感。

2．案例形式要新。要依据学生的身心特点和认知特点，力求以灵活多样、生动活泼的形式发动学生、启发学生、引导学生。
3．案例可操作性要强。学生的参与面要广，要充分调动学生的积极性，发挥班主任的教育艺术和智慧，注重创新和体现时代特征。
4.参赛教师要填写诚信保证书，严禁抄袭，一经发现，取消参评资格，并对作者和学校进行通报批评。
5.资料要求：字体设置：题目（小二号字加粗黑体）；一级标题（四号加粗黑体）；二级标题（小四号加粗黑体）；三级标题（小四号加粗楷体）；正文（小四号宋体）；段落为1.5倍行距，字数控制在2000字左右。2012年5月31日前将学校推荐表及设计方案报教育管理部。
五、评选办法
此次评选活动分小学组、初中组、高中组进行，中心将组织人员对各学校上报的主题班会案例进行评比。评选出各组别一等奖一名，二等奖二名，三等奖三名。对获奖案例将汇编成册，获得一等奖的方案，将进行现场展示。
联系人：孔晓鹂

电  话：86978193

邮  箱：jyglb_px@163.com。

附：1.优秀主题班会案例设计方案
 2.优秀主题班会案例评选活动汇总表
3.优秀主题班会案例评选诚信保证书
                      二0一二年四月十一日
附件1

优秀主题班会案例评选活动设计方案
学校 ：                            组别 ：               

	作者姓名
	
	班主任所在班级
	

	
	
	德育干部所在岗位
	

	班会题目
	

	具 体 方 案

（此页不够，可续页）


注：1、此表为样表，可复印使用。

2、此方案一律用A4纸打印，字体采用小四号宋体。
附件2
优秀主题班会案例评选活动汇总表

学校名称：                      填表人姓名：                 
	序号
	姓 名
	班 级（或岗位）
	班 会 题 目

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


附件3
优秀主题班会案例评选活动诚信保证书

	 本人自愿参加中心组织的优秀主题班会案例评选活动，自觉遵守我国《著作权法》和《专利法》等相关法律法规，恪守学术道德，尊重他人的知识贡献，不以任何方式抄袭、剽窃他人学术成果，杜绝伪注、伪造、篡改文献和数据等不端行为，承诺申报的材料真实可信，没有知识产权争议。

上述内容，本人已详细阅读，并完全同意，如有违反，后果自负。 
申报人：                 （签字）
年   月   日

	申报人所在

单位意见
	  

公章：

                        年    月    日

	教育管理部

意见
	  

公章：

                        年    月    日
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